[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 144/2025
Considerando que nos últimos meses a falta de água em nosso município tem sido constante nos bairros Jardim Aparecida, Jardim Itália e Jardim Petrópolis.
Considerando os questionamentos dos munícipes sobre esse problema recorrente, REQUEIRO a Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, solicitando-lhe as seguintes informações:
– Quais os problemas apresentados e as providências que foram tomadas pelo Poder Executivo para sanar o problema da falta de água?
– Os munícipes são informados com antecedência quando a falta de agua é decorrente de manutenção? Quais os meios de comunicação e informação?

- Existe estudos de melhorias de novas caixas da água para abastecimento no município, em especial nos bairros citados?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 24 de outubro de 2025.
Moises Correia
Vereador
[image: image1.png]